
AREA 3 AREA 2 AREA 1
OPERAI A TEMPO INDET. COMUNI QUALIFICATI QUALIF. SUPERSPECIALIZZATI SPEC. SUP.
QUALIFICA 3OC 2OQ 2QS 1OS 1SS
Retribuzione mensile 1.472,052        1.644,536     1.734,076        1.813,600        1.904,972           
aumento del 01/09/2024 3,500% 51,522             57,559          60,693             63,476             66,674                
aumento del 01/01/2025 0,017  25,025             27,957          29,479             30,831             32,385                
"E.D.R. accordo 31.07.92" 10,329             10,329          10,329             10,329             10,329                
TOTALE RETRIBUZIONE 1.558,928        1.740,381     1.834,577        1.918,236        2.014,360           
Valore sost. generi in natura 7,230               7,230            7,230               7,230               7,230                  
TOTALE RETRIBUZIONE MENSILE 1.566,158        1.747,622     1.841,808        1.925,467        2.021,591           

Valore scatti anzianità 9,890               11,360          11,930             12,500             12,780                

AREA 3 AREA 2 AREA 1
OPERAI A TEMPO DET. COMUNE QUALIFICATOQUALIF. SUPERSPECIALIZZATOSPEC. SUP.

3OC 2OQ 2QS 1OS 1SS
Retribuzione oraria 8,71                 9,73              10,26               10,73               11,27                  
aumento del 01/09/2024 3,50% 0,30                 0,34              0,36                 0,38                 0,39                    
aumento del 01/01/2025 0,017  0,15                 0,17              0,17                 0,18                 0,19                    
"E.D.R. accordo 31.07.92" 0,06                 0,06              0,06                 0,06                 0,06                    
TOTALE A 9,22                 10,30            10,86               11,35               11,92                  
Terzo elemento (30,44% su tot A) 2,81                 3,13              3,30                 3,46                 3,63                    
TOTALE RETRIBUZIONE ORARIA 12,03               13,43            14,16               14,81               15,55                  

Magg. del 29% su tot. A 2,68                 2,99              3,15                 3,29                 3,46                    
VALORE ORA STRAORDINARIA 14,71               16,42            17,31               18,10               19,00                  

Magg. del 40% su tot.A 3,69                 4,12              4,34                 4,54                 4,77                    
VALORE ORA FESTIVA 15,72               17,55            18,50               19,35               20,32                  

Magg. Del 48% su Tot A 4,43                 4,94              5,21                 5,45                 5,72                    
VALORE ORA NOTTURNA 16,46               18,38            19,37               20,25               21,27                  

T.F.R. ore (8,63% su A) 0,80                 0,89              0,94                 0,98                 1,03                    
T.F.R. Straord. (10% su A) 0,92                 1,03              1,09                 1,14                 1,19                    

8,980               straord = 10,854             festiva notturna = 11,565                

9,129               straord = 11,033             festiva notturna = 11,755                

9,913               straord = 11,977             festiva notturna = 12,760                

 trattenuta gg notte + colazione 6,000               pranzo 5,000               cena 5,000                  

01/09/2024
tipologia descrizionestraordinaria voce cedolino festiva/notturna voce cedolino
RACCOGLITORI 3RC5 raccoglitore mele/uva solo 3 mesi10,854             S50 11,565             S53
RACCOGLITORI 3RC4 raccoglitore piccoli frutti + messa a dimora delle piantine11,033             S51 11,755             S54
RACCOGLITORI 3RC3 raccoglitore piccoli frutti + messa a dimora delle piantine + installazione serre11,977             S52 12,760             S55

 raccoglitore mele/uva / dirado 
max 100 gg (3RC5) 

 raccoglitore piccoli frutti + messa 
a dimora delle piantine (5 mesi) 
(3RC4) 
 raccoglitore piccoli frutti + messa 
a dimora delle piantine + 
installazione serre (9 mesi) (3RC3) 

Minimi retributivi in vigore dal 01 01 2025 previsti dall'accordo provicnaile  del 
28/08/2024 del1,7% sui salari provinciali in vigore al 31 08 2024


